⁶³ Vgl. Nomasticon 427 f.: „De forma visitationis et modo visitandi.“

⁶⁴ „Item ist daz sie fleisch geben weltlichen lüten im closter“ (18v) ist von späterer Hand durchgestrichen. Vgl. Anm. 33.

⁶⁵ Siehe Anmerkung 57.

⁶⁶ Nomasticon 422: „Qui in monachum vel conversum manus violentas injecerit, quia ipso facto excommunicatus est, ab omnibus cautius evitetur, donec ab Abbate ... absolvatur. Hujusmodi percussores vel manuum injectores secundum Abbatis arbitrium decernuntur a generali Capitulo carceri mancipari: officiales autem talium defensores seu fautores ab officiis deponi, nec ulterius tam illos quam istos ad officium aliquod promoveri.“ Vgl. ebenda 423 f.: „De homicidiis et percussoribus; sortilegis, de furibus et proprietariis Ordinis.“

⁶⁷ Nomasticon 451: „Quicumque vero monachus vel conversus jactando vel cominando dicere praesumpserit in audientia ceterorum se velle exire ab Ordine, vel deponere habitum regularem, per custodes Ordines in catenis vel vinculis, aut carcere reclusus tamdium teneatur donec ipsa poenae vexatio ausui temerario tribuat intellectum; ita tamen quod ex hoc notam criminis non incurrat.“

⁶⁸ Siehe Anmerkung 66.

⁶⁹ Nomasticon 422: „ Qui vero Abbati verba injuriosa vel minas intulerit, poenae conspiratorum decernitur subjacere; et hae supradictae vindictae injuriarum abbatissis seu superioribus illatarum, extenduntur ad Ordinis moniales.“

⁷⁰ Vgl. Nomasticon 450 ff.: „De fugitivis ab Ordine recedentibus, per saeculum evagantibus et ad Ordinem revertentibus.“

Vergleichstabelle

Auslassung [0], Abweichung [!], Wiederholung [+], Gemeinsamer Zusatz der alemannischen Hss [++], Wort- oder Sacherklärung [*], Umschreibung [**], monastischer Kommentar [***]. In runden Klammern Seiten- bzw. Folioangaben.

lateinisch	Kl L 46	Regula-Text
I. 1. Filiae Sion exsultent in rege suo, quoniam Pater luminum eis patrem contulit et pastorem (465)	[0]	[0]
Quicumque ergo pater Abbas paternitatem alijus abbatae monialium titula, bona fide et nomine suae abbatae decennio possederit, illum de cetero possideat pacifice et quiete; motisque olim quaestionibus, Ordinis iudicio terminatis et sopitis, omnibus de cetero super hoc Capituli generalis audientia denegetur (465)	Welcher vatter abbt vetterlicheit einer abbttyg der frauwen mit gerechtem tytel und rechtem glauben X iar bessesen hat der sol sie frilich unn berürt besitzten all fragen und klagen erwan dar über im gericht des ordens berürt und uß gesprochen gantz under getrückt wirt fürbaß alle gehord des gemeinen capitels über sollich sach gantz abgeslagen und verseit (50 ^v 51 ^r)	Welcher Apt eins frauwen closters geweltig ist gewesen, und daz mit guten truwen besessen hat zehen ior. der sol es fürbaz hin fridlich besitzten. on alle ansproch eins ieglichen. Wan die klag und ansproch. die hievor understunden beschehen sint von der frauwen clöster wegen. hat daz gemeyn Capitel von zitel gestillet. und will fürbaz me keyn klag verhöörn, dann als vor gesprochen ist. [Welcher apt zehen ior ein frauwen closter gewyset hat und besessen. der sol es fürbaz ewiklich inn halten mit frid und rülbe +] (1 ^r)